

Obiectivul: Primaria Buteni

Obiectul: Primaria Buteni

Devizul: Reparatia str.Vasile Iovu dupa ploile abundente,s. Buteni,r-nul Hincesti.

Devizul local de resurse Nr. 13.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-09-18

Valoarea de deviz 272 796,559 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0118	94,6000	663,317
2	9310060019930	Muncitor	h-om	81,9546	94,6000	7 752,905
Total manopera					8 416,222	
Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	16,5900	890,0000	14 765,100
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	16,5900	280,0000	4 645,200
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	313,5510	280,0000	87 794,280
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	24,8850	280,0000	6 967,800
5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	49,7700	19,0000	945,630
Total materiale					115 118,010	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,6208	1 000,0000	6 620,830
2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	12,0349	800,0000	9 627,893
3	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	44,9589	800,0000	35 967,120
4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	18,5808	800,0000	14 864,640
5	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,7425	700,0000	519,750
6	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,2802	900,0000	3 852,198
7	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	1,7585	150,0000	263,781
8	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	3,9946	1 200,0000	4 793,472
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,8683	1 200,0000	8 241,912
Total utilaje					84 751,596	
Total					208 285,828	
Asigurari sociale			24,0000%		2 019,893	
Total					210 305,722	
Cheltuieli de transport			7,0000%		8 058,261	
Total					218 363,982	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		2 302,360	
Total					220 666,342	
Cheltuieli de regie			2,0000%		4 413,327	
Total					225 079,669	
Beneficiu de deviz			1,0000%		2 250,797	
TOTAL Deviz fara TVA					227 330,466	
Total					227 330,466	
TVA			20%		45 466,093	
TOTAL Deviz					272 796,559	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia str.Vasile Iovu dupa ploile abundente,s. Buteni,r-nul Hincesti.

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 13.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatire				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			1 575,000 0,000
1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	700,0000	1 575,000
2	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 3 km	t			91,200 0,000
2.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,0760	1 200,0000	91,200
3	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I .	100 m3			2 780,000 0,000
3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	1 000,0000	2 780,000
4	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I.	100 m2			150,000 0,000
4.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	1 000,0000	150,000
5	TsD07A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%.	100 m3			7 441,222 479,622
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	94,6000	479,622
5.2	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	800,0000	6 961,600
		TOTAL 1. Lucrari pregatire				21 528,482
		2. Strat fundatie 150mm				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			13 508,669 560,789
6.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	22,6800	280,0000	6 350,400
6.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,8000	280,0000	504,000
6.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,2000	280,0000	336,000
6.4	11202062010361	Savura	m3	1,2000	890,0000	1 068,000
6.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,6000	19,0000	68,400
6.6	9310060019930	Muncitor	h-om	5,9280	94,6000	560,789
6.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0504	1 000,0000	50,400
6.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,3096	900,0000	278,640
6.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,3440	800,0000	1 075,200
6.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,2520	800,0000	2 601,600
6.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4968	1 200,0000	596,160
6.12	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1272	150,0000	19,080
		TOTAL 2. Strat fundatie 150mm				186 757,346

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria Buteni
Obiectul: Primaria Buteni
Devizul: Reparatia str.Vasile Iovu dupa ploile abundente,s. Buteni,r-nul Hincesti.

Deviz local Nr. 13.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-09-18Valoarea de deviz 272 796,559 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatire				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,3300	1 575,0000 0,0000	519,750 0,000
2	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 3 km	t	52,5600	91,2000 0,0000	4 793,472 0,000
3	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I .	100 m3	1,3850	2 780,0000 0,0000	3 850,300 0,000
4	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I.	100 m2	13,8250	150,0000 0,0000	2 073,750 0,000
5	TsD07A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%.	100 m3	1,3830	7 441,2220 479,6220	10 291,210 663,317
		TOTAL 1. Lucrari pregatire				21 528,482
		Inclusiv salariul				663,317
		2. Strat fundatie 150mm				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	13,8250	13 508,6688 560,7888	186 757,346 7 752,905
		TOTAL 2. Strat fundatie 150mm				186 757,346
		Inclusiv salariul				7 752,905

Total manopera (ore)	88,9664
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	208 285,828
Asigurari sociale	24,0000% 2 019,893
Total	210 305,722
Cheltuieli de transport	7,0000% 8 058,261
Total	218 363,982
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000% 2 302,360
Total	220 666,342
Cheltuieli de regie	2,0000% 4 413,327
Total	225 079,669
Beneficii de deviz	1,0000% 2 250,797

Total General fara TVA	227 330,466
TVA (20%)	45 466,093
TOTAL GENERAL	272 796,559
Inclusiv salariul	8 416,222

Cursul de referință: 19.7593 Lei/Euro, din data de 2025-07-16

Intocmit: (functia, semnatura, numele, prenumele)Verificat: (functia, semnatura, numele, prenumele)

